00 (dieciocho millones quinientos trece mil die-
cisiete pesos 00/100 m.n), quedando solo para “Gasto de
Operación” $ 5, 482, 559.00 (cinco millones cuatrocientos
ochenta y dos mil quinientos cincuenta y nueve mil pesos
00/100 m.n).

Para 2021 solo se etiquetaron $25,716,921.00 (veinticinco
millones setecientos dieciséis mil novecientos veintiún pe-
sos 00/100 m.n) al Cenatra, y si bien tanto el Instituto Me-
xicanos del Seguro Social (IMSS), el Instituto de Seguri-
dad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado
(ISSSTE), así como los organismos de salud estatales,
cuentan con presupuestos que les permiten realizar algunos